29 декабря 2008 года N 507-ОЗ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЗНАЧЕНИЙ

ПЛОЩАДИ АРЕНДУЕМЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ

ПРИОБРЕТАЕМОГО АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области

от 18 декабря 2008 г. N 1144

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" регулирует правоотношения, связанные с установлением в Калужской области предельных значений площади арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации или в муниципальной собственности, и срока оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства такого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

Статья 1

Установить предельное значение площади арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности Калужской области или собственности муниципальных образований, расположенных на территории Калужской области, при реализации преимущественного права субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области или муниципальной собственности муниципальных образований, расположенных на территории Калужской области, в размере, не превышающем 1500 квадратных метров.

Статья 2

Установить следующие сроки рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области или муниципальной собственности муниципальных образований, расположенных на территории Калужской области:

	Площадь арендуемого имущества
(квадратных метров)
	Срок рассрочки оплаты
приобретаемого имущества

	До 50
	Не более 6 месяцев

	От 50 до 300
	Не более 1 года

	От 300 до 750
	Не более 2 лет

	От 750 до 1500
	Не более 3 лет

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

г. Калуга

29 декабря 2008 г.

N 507-ОЗ